
Achte Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das 
Friedhofs- und Bestattungswesen in der Stadt Kamen vom  

 
 
Aufgrund des § 7 Absatz 2 in Verbindung mit. § 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW), in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. Juni 
2008 (GV. NRW. S. 514), und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW. S. 712), zuletzt geändert durch Artikel II 
des Gesetzes vom 11.12.2007 (GV. NRW. 2008 S. 8), hat der Rat der Stadt Kamen am 11. De-
zember 2008 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Anlage „Gebührensätze“ wird wie folgt geändert: 
 
1. hinter I.2.2 werden folgende Nummern eingefügt: 

 
 „2.3 Urnenwahlgrabstätte „Baumbestattung“ je Stelle   1.500,00 Euro 
  2.4 Aschestreufeld           970,00 Euro“, 
 

2. die bisherige Nummer I.2.3 wird Nummer I.2.5, 
 

3. die Nummer II.2.3 wird wie folgt neu gefasst: 
 

 „2.3 Urnen, Urnenwahlgrabstätte „Baumbestattung“      84,00 Euro“, 
 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 1. Juni 2009 in Kraft. 


